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WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ) 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Świadczenie usług telekomunikacyjnych w ramach sieci telefonii stacjonarnej na 
rzecz jednostek Krajowej Administracji Skarbowej województwa kujawsko-pomorskiego” 
 
Zamawiający zgodnie z postanowieniami art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej Pzp, przekazuje pytania zadane 
przez Wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu wraz z udzielonymi odpowiedziami. 
 
Pytanie 1: 

Dotyczy pkt. 12 tabeli Wykaz numerów w lokalizacjach Zał. nr 2 do Szczegółowego opisu przedmiotu 

zamówienia 0401-ILZ.260.2.08.2020 :  

Podane są 2 dostępy BRA 54 4148(300-399) i 54 4148(600-649) z informacją „do przepięcia na wiązkę 

główną 54 2872832, 54 2872575, 54 2872172” , prosimy o wskazanie co Zamawiający ma na myśli jako 

„wiązkę główną”? 
 
Odpowiedź: 
Jako wiązkę główną Zamawiający traktuje 2xBRA 54 4148(300-399), w tej wiązce aktywne mają pozostać 
również numery 54 4148(600-649) oraz stare numery z wyłączonych linii POTS 54 2872832, 54 2872575,  
54 2872172. 
 
Pytanie 2: 

Prosimy o potwierdzenie,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie 

spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 

Ksh. 

Odpowiedź: 

Jeżeli jako najkorzystniejsza zostanie wybrana oferta wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki 
akcyjnej, wówczas komparycja umowy zawierać będzie dane wynikające z przepisu art. 374 § 1 ustawy z dnia 
15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1526). 

Pytanie 3: 

Zgodnie z treścią  ust.19 IPU Zamawiający będzie dokonywał płatności należnego wynagrodzenia przelewem 

na podany na fakturze rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni od daty otrzymania przez 

Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT za dany okres rozliczeniowy. Za dzień zapłaty ustala się 

dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Wykonawca zwraca się o rozważenie dodania, zapisu, 

wskazującego, że płatność nastąpi w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury, z tym zastrzeżeniem, że  

Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia  faktury w terminie 7 dni od daty wystawienia.  

 

Informacje o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są na stronie: www.kujawsko-pomorskie.kas.gov.pl i w siedzibach jednostek (klauzula 
informacyjna RODO). Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: iod.bydgoszcz@mf.gov.pl lub tel. (52) 325 62 01. 

http://www.kujawsko-pomorskie.kas.gov.pl/
mailto:iod.bydgoszcz@mf.gov.pl


Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści zapisu  w ww. sposób? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści ustępu 19 Istotnych postanowień umowy (IPU) 
w proponowanym zakresie. 

 

Pytanie 4: 

Zgodnie z treścią  ust. 42 IPU  - Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zachowanie tajemnicy przez swoich 

pracowników, podwykonawców i wszelkie inne osoby, którymi będzie się posługiwać przy wykonywaniu 

Umowy oraz ust. 50 IPU Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 

ogólnych za szkody wyrządzone Zamawiającemu lub osobom trzecim, w związku z wykonywaniem 

przedmiotu Umowy. 

Mając na uwadze postanowienie umowne Wykonawca  zwraca się  o doprecyzowanie, poprzez 

dookreślenie, że Wykonawca odpowiada za działania, lub zaniechania własne Podwykonawcy, chyba, że 

spowodowane zostały  działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego   lub osoby trzeciej, za którą 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść ust. 42 i 50 IPU bez zmian. 

 

Pytanie 5: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zastąpienie w ust.  46 pkt 3 IPU terminu „opóźnienie” wyrażeniem 

„zwłoka”. Uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iż Wykonawca  będzie 

obciążony obowiązkiem zapłaty kar umownych nawet w sytuacji, gdyby niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie Umowy nastąpiło wskutek okoliczności niezależnych od Wykonawcy (np. bezprawnych działań 

lub zaniechań osób trzecich). 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w proponowanym zakresie. 

 

Pytanie 6: 

Wykonawca  zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie  zapisu ust.49 IPU   

Umowy  o treści: Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia kwoty odszkodowania 

uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody 

poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy  całkowitej 

wartości umowy. Zwrócić należy uwagę, że wskazanie maksymalnej kwoty odszkodowania umożliwia 

oszacowanie ryzyka kontraktowego  związanego z realizacją umowy. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w proponowanym zakresie. 

 

Pytanie 7: 

Wykonawca  zwraca się z pytaniem czy możliwym jest  uzupełnienie  treści  postanowień IPU   o zapis, 

zgodnie z którym: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie ust. 46 pkt 2,3,4  IPU nie 



przekroczy   20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie ”?  

Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją 

umowy. Gdyby  jednak  Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 

proponowanej  wysokości 20 % wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o  wskazanie i  rozważenie 

innej wartości procentowej. Kary umowne służyć powinny zabezpieczeniu terminowego i należytego 

wykonania prac, natomiast nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy,  

z tego względu ograniczenie wysokości kar umownych wydaje się zasadne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. 

 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienie treści SIWZ staje się jej integralną częścią i jest wiążące przy 

składaniu ofert.  
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania ofert pozostaje bez zmian. 

 
Na oryginale podpisała 
Z up. DYREKTORA 
Katarzyna Jurek 
Kierownik Referatu 


